

## **RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA**

**Broj: 02/1-9456/1**

**Pljevlja, 12.11.2020. godine**

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 1.  
TENDERSKE DOKUMENTACIJE  
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE  
broj 050/20.2-02/1-8798/2 od 26.10.2020. godine za nabavku  
sredstava i opreme lične zaštite na radu**

### **PITANJE 1:**

Stavka broj 2. Radno odijelo pilot antistatic.

Da li se može ponuditi odijelo koje ima težinu materijala od 350 g/m<sup>2</sup> sobzirom da ste postavili uslov da material ima težinu 370 g/m<sup>2</sup> uz dozvoljeno ostupanja ±5% pri čemu je krajnja donja vrijednost za težinu materijala 351,50 g/m<sup>2</sup>?

### **ODGOVOR:**

Naručilac ostaje pri utvrđenim zahtjevima i uslovima iz tehničke specifikacije.

### **PITANJE 2:**

Stavka broj 14. Čizme rudarske.

U opisu čizme rudarske navedeno je da čizma pored svega pobrojanog ima i zadnji kais, a kako čizma koja je opisana u opisu i koja se koristi u upotrebi kod vaših radnika ne posjeduje “zadnji kais” te vas pitamo da li se može iz opisa ukloniti uslov da čizma ima zadnji kais?

### **ODGOVOR:**

Naručilac će u tom dijelu tehničke specifikacije izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakona o javnim nabavkama.

### **PITANJE 3:**

Stavka broj 19. Elektroizolacioni šlem

Da li elektroizolacioni šlem ima vizir?

### **ODGOVOR:**

Naručilac ostaje pri utvrđenim zahtjevima i uslovima iz tehničke specifikacije.

### **PITANJE 4:**

Stavka 22. štitnik za koljena

Da li štitnik mora biti izrađen od gume ili se može ponuditi štitnik koji je izrađen od materijala nalik gumi (pjena, polietilen visoke gustine) gdje isti zadovoljava traženi standard?

### **ODGOVOR:**

Naručilac ostaje pri utvrđenim zahtjevima i uslovima iz tehničke specifikacije.

### **PITANJE 5:**

Stavka 32. Čizme visokonaponske

U tenderskoj dokumentaciji ste naveli da čizme moraju da zadovolje standard EN 20345 I EN 50321 kao I standard EN 346. Standard EN 345 se odnosi na obuću sa kpicom koja ima tvrdoću izdržljivosti pri udaru do 200 J a standar EN 346 se odnosi na obuću sa kpicom koja ima tvrdoću izdržljivosti pri udaru do 100 J. Kako je standardom EN 345 obuhvaćen standard EN 346 pitamo vas da li možemo ponuditi čizmu koja zadovoljava standard EN 345 i standard EN 50321?

**ODGOVOR:**

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakona o javnim nabavkama.

**PITANJE 6:**

Stavka 43. Odijelo konobarsko žensko

Za odijelo je navedeno da ima sirovinski sastav 65% vuna , 55% polyester, gdje je vjerovatno došlo do štamparske greške jer zbir ova dva procenta daje 110% što nije moguće. Molimo vas da navedete tačan sirovinski sastav za material za izradu konobarskog odijela, da li je to 60/40 ili 65/35...?

**ODGOVOR:**

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakona o javnim nabavkama.

**PITANJE 7:**

Stavka **43 i 44** Odijelo konobarsko žensko i Košulja bijela ženska

U opisu ova dva artikla naveden je standard koji treba da zadovolje ova dva artikla EN ISO 13934-1.2008 koji se odnosi na silu izduženja tkanine od kojih su napravljeni. Kako bi se izvršilo ispitivanje tkanina po ovim standardima potrebno je da u tenderskoj dokumentaciji navedete parametar izduženja tkanine i na osnovu tog da se vrše ispitivanje. Da li će te ovaj standard ukloniti iz zahtjeva u tenderskoj dokumentaciji ili će te dodati paramtere o prekidnom izduženju tkanina?

**ODGOVOR:**

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakona o javnim nabavkama.

**PITANJE 8:**

Kako u tenderskoj dokumentaciji za odjeću i obuću nije traženo da se dostave laboratorijske analize ili sertifikati o ispitivanju na koji način će se dokazati da dostavljeni uzorci odgovaraju sastavu materijala i njihovim tehničkim karakteristikama koje su nabrojane u tenderskoj dokumentaciju u opisu proizvoda?

**ODGOVOR:**

Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja. Obzirom da su navodi privrednog subjekta osnovani, Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakona o javnim nabavkama.

**PITANJE 9:**

Kako ste na strani 19 od 23 u METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA naveli da prilikom vrednovana ponudu princip vrednovanja roka isporuke zavisi od dužine ponuđenog roka isporuka gdje ostavljate mogućnost da neko od ponuđača ponudu rok isporuke 1 dan a ne duži od 20 dana dok u uslovima i zahtjevu roka izvršenja/iskoruke robe stoji ne duzi od 30 dana? Kako je su ovdje navedena dva roka potrebno je da izvršite izmjenu tenderske

dokumentacije i navedete rok od 30 dana (a gledano na količinu robe koja se zahtijeva i ovaj rok je veoma kratak da bi se ispoštovala cijela isporuka).

**ODGOVOR:**

Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja. Obzirom da su navodi privrednog subjekta osnovani, Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakona o javnim nabavkama.

**PITANJE 10:**

Stavka br 29. Rukavice varilačke: u opisu je navedeno da rukavica ima manžetnu 14cm, kako na tržištu ne postoji rukavica sa manžetnom 14cm pitamo vas da li možemo ponuditi rukavicu varilačku sa manžetnom dužine 15cm a da ista zadovoljava sve ostale karakteristike opisane u tenderskoj dokumentaciji?

**ODGOVOR:**

Naručilac ostaje pri utvrđenim zahtjevima i uslovima iz tehničke specifikacije.

**PITANJE 10:**

Stavka br 37. Rukavice gumene: u opisu za rukavice navedena je debljina rukavica 0,5mm a kako je pretragom kako preko web sajta tako i u kontaktu sa dobavljačima nemoguće naći rukavicu da u potpunosti zadovoljava opis dat u tenderskoj dokumentaciji pitamo vas sledeće: Da li može da se ponuudi rukavica istog sastava materijala, traženog standarda i nivoa zaštite a da joj debljina bude veća od 0,5mm?

**ODGOVOR:**

Naručilac ostaje pri utvrđenim zahtjevima i uslovima iz tehničke specifikacije.

**Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke**  
Milovan Komarica, predsjednik

S. r.